
※Web形式にて開催致します。ご参加をご希望の先生は下記よりご登録をお願い申し上げます。
ご参加登録用URL：https://ems.co3.co.jp/evms/ds/entry/?e=47867&o=4354
・単位申請申し込み期日：2025年 9月 17日(水)18時まで※詳細は裏面をご参照ください。
（視聴申し込み期日：2025年 9月 25日(木)18時まで）
※右記の2次元コードからもお申し込みが可能です。
※本Web講演会は医療関係者向けの講演会となっております。
お問い合わせ担当者：第一三共株式会社 米林 聡 satoshi.yonebayashi@daiichisankyo.com

方 法

座 長

演 者

一般講演

座 長

演 者

特別講演

プログラム

Webによる配信（ZOOMウェビナー）
（事前登録制でございます。下段よりお申込をお願いいたします。）

白﨑 温久 先生福井総合病院 内科部長

第12回 福井県心臓リハビリテーション研究会

日 時 2025年 9月 26日（金） 19:00 ～

共催

＊視聴時にご登録を頂きましたご施設名・ご芳名につきましては、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供の為に利用させて頂きます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

＊講演会案内の転送や開示、講演会の録画・録音・撮影等はお控え頂きますよう宜しくお願い申し上げます。
＊本会は医療従事者向けの内容となります為、ご視聴環境について御配慮下さいますようお願い申し上げます。
※心臓リハビリテーション指導士資格更新のための単位1単位申請中です。

「心不全患者のCPX中の交感神経活動の評価」

熊本大学病院 心臓リハビリテーション寄附講座 特任准教授

福井総合病院 内科医長久嵜 香 先生

福井県立病院 循環器内科 副医長

森田 まゆみ 先生

19:00 ～ 19:30

19:30 ～ 20:30

「心不全患者の早期受診のための教育指導
～心不全ポイントを活用して～ 」

演 者
福井県済生会病院 慢性心不全看護認定看護師

柳生 暢子 先生

「地域・多職種協働で実現する
SDGs × 心臓リハビリテーション」

松澤 泰志 先生

福井県リハビリテーション研究会 / 第一三共株式会社

https://ems.co3.co.jp/evms/ds/entry/?e=47867&o=4354
mailto:satoshi.yonebayashi@daiichisankyo.com


Web講演会ご視聴方法
心臓リハビリテーション指導士単位取得方法（希望者のみ）

ZOOM Webinarによるご視聴は、事務局よりご案内差し上げた先生のみとなっております。

なお、本講演会は医療用医薬品に関する情報を取り扱いますので、医療関係者以外の方がいらっしゃる

公共の場所などからのアクセスはお控えください。 また、録音、録画、撮影等はお控えください。

ZOOM Webinarによる

推奨ご視聴環境

インターネット環境の良い場所
での接続をお願いします

PC
Windows、MacOS サポートブラウザ
Google Chrome

その他環境についてはZOOM公式サイトでご確認下さい。

モバイル、タブレット

ZOOMアプリのインストールが
必要です。

■事前登録方法について
表紙もしくは以下二次元コード・URLから事前申し込みをお願いいたします。
「ご氏名」、「ご施設名・所属部科名」、「メールアドレス」、「職種」
「指導士認定番号（単位取得希望者のみ）」をご記載の上、
ご登録をお願いいたします。
ご登録後に参加用URLを事務局よりメールにて送付させて頂きます。

【ご参加登録用URL】
https://ems.co3.co.jp/evms/ds/entry/?e=47867&o=4354

・単位申請申し込み期日：2025年 9月 17日(水)18時まで
（視聴申し込み期日 ：2025年 9月 25日(木)18時まで）

共催 福井県リハビリテーション研究会 / 第一三共株式会社

■参加当日の注意事項について
①単位取得には本セミナーを最初から最後までご視聴頂く必要がございます。
当日は運営事務局にて視聴状況の記録を確認いたします。
時間に余裕を持ってご参加下さい。
ネットワークトラブル等、個々の視聴環境・事象に関する責任は一切負いかねます。
予めご了承ください。

②研究会の中で視聴確認用の『キーワード』を提示させていただきます。
Zoom終了後、アンケートにてキーワードの回答をお願いいたします。
※①②、いずれも確認が取れた視聴者様のみ単位付与の手続きを行います。
※受講証明書の送付には少々お時間を要しますことご了承ください

お問い合わせ担当者：第一三共株式会社 米林 聡 satoshi.yonebayashi@daiichisankyo.com

https://ems.co3.co.jp/evms/ds/entry/?e=47867&o=4354
mailto:satoshi.yonebayashi@daiichisankyo.com

